
Città di  Corridonia
Provincia di Macerata

ASSESSORE P

SINDACO P

ANDREOZZI FRANCESCO ASSESSORE P

Copia

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

N.  296  del  27-12-2018

L'anno  duemiladiciotto il giorno  ventisette del mese di dicembre alle ore 12:30, nella

Residenza Comunale, in seguito a convocazione disposta nei modi e termini previsti, si è

riunita la Giunta Comunale, nelle persone dei Signori:

TAMBURRINI STEFANIA ASSESSORE A

PIERANTONI MANUELE ASSESSORE

SAGRETTI MONICA ASSESSORE P

P

PRESENTI    5 ASSENTI    1

Assiste il SEGRETARIO GENERALE  STEFANIA BOLLI

Il Presidente  PAOLO CARTECHINI nella sua qualità di SINDACO dichiara aperta la seduta

dopo aver constatato il numero legale degli intervenuti e passa alla trattazione dell’argomento

di cui all’oggetto.

Oggetto: CONTRIBUTI AD ENTI E ASSOCIAZIONI - ANNO 2018

CARTECHINI PAOLO

DELIBERA DI GIUNTA n.296 del 27-12-2018 COMUNE DI CORRIDONIA

MAZZA FABIO



ASSESSORATO
UFFICIO PROPONENTE SERVIZI SOCIALI

Registro proposte 318

DOCUMENTO ISTRUTTORIO
DEL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO

Premesso che nel territorio comunale e provinciale esistono
diversi Enti e Associazioni che svolgono attività prevalentemente
assistenziale, complementare a quella del Comune, a favore di tutta la
cittadinanza;

Considerato che normalmente il Comune eroga annualmente, in
coincidenza con le festività natalizie, contributi a favore di dette
istituzioni, aventi fini non di lucro, a sostegno delle attività annuali
svolte;

Viste le seguenti richieste di contributo pervenute al Comune da
parte di detti Enti e Istituzioni:

- richiesta pervenuta il 30/11/2018, al ns. prot. n. 27.961 del 30/11/2018,
dalla Parrocchia SS. Pietro, Paolo e Donato, tendente ad ottenere un
contributo a sostegno delle spese sostenute per l'organizzazione di
attività rivolte ai minori, tramite le varie associazioni parrocchiali,
movimenti ed i gruppi che operano in Parrocchia, durante il periodo
estivo:
 - Campo interparrocchiale a Tocco da Casauria, dal 20 al 24 giugno 2018:

- Giovanissimi (scuole superiori), con la partecipazione di n.     45
ragazzi, n. 5 educatori e n. 1 sacerdote;

 - Campo parrocchiale presso Montemonaco, dal 26 agosto 2018 al 02
Settembre 2018:
 – (5̂ elementare – 1̂-2̂-3̂ media), con la partecipazione di n. 103
ragazzi, n. 23 educatori, n. 4 cuoche, n. 2 sacerdoti;
- Campo ragazzi 3̂, 4̂ e 5̂ Elementare a Cingoli dal 16 al 21 Agosto
2018:
- n. 3 educatori e n. 14 ragazzi;
- Campo giovani 1̂ Media e Scuole superiori a Fossato di Vico in Umbria
dal 01 al 10 Agosto 2018:
- n. 40 giovani e n. 5 educatori;
- Campo giovani dal 3̂ Superiore agli Universitari dal 31 luglio al 5
Agosto 2018:
- n. 15 ragazzi, n. 1 educatore e n. 1 sacerdote;

- Campo ragazzi dalla 5̂ elementare alla 1̂ media a Nocera Umbra dal 25
Giugno al 1 Luglio 2018:
- n. 14 ragazzi, n. 2 educatori;

- Campo giovani dal 3̂ Superiore a Pesaro dal 02 al 08 Luglio 2018:
- n. 4 giovani e n. 2 educatori;

Inoltre la Parrocchia mette a disposizione della collettività i suoi
spazi aggregativi quali il cine-teatro Lanzi per conferenze sulla
prevenzione ed il disagio giovanile e per attività teatrali; nonché per
momenti di aggregazione e di festa insieme; i locali parrocchiali per
attività ludiche formative quali all’ avviamento alla musica ed al canto
rivolto alle nuove generazioni;

- richiesta prot. n. 25.151 del 25/10/2018, dell’Associazione di
volontariato AVULSS per un rimborso spese delle attività di volontariato
svolte presso le strutture Comunali;



Città di  Corridonia
Provincia di Macerata

DELIBERA DI GIUNTA n.296 del 27-12-2018 COMUNE DI CORRIDONIA

- richiesta pervenuta il 20/12/2018, al ns. prot. n. 29.914 del 22/12/2018,
della Parrocchia SS. Pietro e Paolo e Donato per la richiesta di un
contributo a sostegno delle spese di gestione per l’ attività di
volontariato svolta dall’ associazione Caritas nell’ anno 2018, descritta
nella relazione depositata in atti;

- richiesta pervenuta il 15/03/2018, al ns. prot. n. 7.587 del 19/03/2018,
dall’ Associazione “La Rondinella”, a sostegno delle spese di gestione
delle attività svolte nell’ anno 2018, finalizzata al sostegno delle
fasce deboli colpite dai diversificati fenomeni di devianze, soprattutto
giovanili, rivolte in particolar modo alla tossicodipendenza e alcolismo
ai quali si sono aggiunti anche la ludopatia, il bullismo e i rapporti
con la famiglia.
L’associazione si avvale dell’intervento di professionisti psicoterapeuti
specializzati nel settore per i quali “La Rondinella” fa fronte ai
rispettivi onorari.
Inoltre sono stati organizzati incontri di prevenzione presso gli
istituti scolastici di primo e secondo grado e associazioni varie.
Incontri ricreativi, di socializzazione con spettacoli popolari allo
scopo di diffondere l’attività preventiva ed incontri con i nostri
operatori per famiglie in difficoltà, rapporti genitori/figli;

Visto il Regolamento Comunale per la concessione di contributi e
del patrocinio comunale, approvato con Deliberazione del Consiglio Comunale
n. 60 del 29/11/2013, modificato con Deliberazione di Consiglio Comunale n.
11 del 18/05/2016, modificato con Deliberazione di Consiglio Comunale n. 39
del 14/06/2018, il quale l’art. 4 stabilisce come requisito di
ammissibilità, ai fini della concessione del contributo stesso,
l’iscrizione nell’ albo comunale delle associazioni di volontariato;

Dato atto che le citate Associazioni e Istituzioni sono iscritte
all’ Albo delle Associazioni e del volontariato;

Ritenuto di dover erogare ai suddetti Enti un contributo anche per l'anno
2018;

Visto il D.Lgs. 267/2000;

Visto lo Statuto Comunale;

Visto il vigente Regolamento di Contabilità;

Visti il bilancio di previsione per l’anno 2018 e relativi allegati di
legge, approvati con delibera di Consiglio Comunale n. 26 del 26.03.2018,
resa immediatamente eseguibile ai sensi di legge;

PROPONE

1) Per i motivi esposti in premessa;

2) Di erogare, per le motivazioni espresse in premessa, i sotto
elencati contributi a sostegno delle attività svolte da Enti assistenziali
operanti nel territorio comunale:

- Euro 5.400,00 alla Parrocchia SS. Pietro, Paolo e Donato per le  attività
giovanili (Scout – ACR – Associazioni parrocchiali giovanili), in
premessa indicate;

- Euro 2.500,00 alla Parrocchia SS. Pietro, Paolo e Donato in favore dell’
Associazione Caritas a sostegno delle attività di gestione per le
attività di volontariato svolte durante l’anno 2018;



- Euro 2.500,00 a favore dell’Associazione di volontariato AVULSS a
sostegno delle spese per le varie attività svolte dalla suddetta
Associazione;

- Euro 500,00 a favore dell’Associazione di Volontariato “La Rondinella”, a
sostegno delle spese di gestione per le attività in premessa indicate;

3) Di individuare la spesa complessiva di Euro 10.900,00 nei
seguenti capitoli di spesa:

- € 2.500,00, cap. 2501, cod. 12.07.01.04.04.01, "Contributi enti
assistenziali-attività sociali”, del bilancio 2018, da erogare all’
Associazione Avulss di Corridonia;

- € 2.500,00, cap. 2501, cod. 12.07.01.04.04.01, "Contributi enti
assistenziali-attività sociali”, del bilancio 2018, da erogare alla
Parrocchia S.S. Pietro, Paolo e Donato in favore dell’ associazione
Caritas;

- € 2.400,00, cap. 2501, cod. 12.07.01.04.04.01, "Contributi enti
assistenziali-attività sociali”, del bilancio 2018, da erogare alla
Parrocchia S.S. Pietro Paolo e Donato;

- € 500,00, cap. 2501, cod. 12.07.01.04.04.01, "Contributi enti
assistenziali-attività sociali”, del bilancio 2018, da erogare all’
Associazione di Volontariato “La Rondinella”;

- € 1.000,00, cap. 1899, cod. 12.05.01.04.04.01, “Ludoteche”, del
bilancio 2018, da erogare alla Parrocchia S.S. Pietro Paolo e Donato;

- € 2.000,00, cap. 1944, cod. 12.05.01.04.04.01, “Erogazione
contributo al centro di aggregazione giovanile”, del bilancio 2018, da
erogare alla Parrocchia S.S. Pietro Paolo e Donato;

4) Di provvedere all'impegno ed alla liquidazione della spesa
mediante determinazioni da parte del Responsabile del Servizio, a seguito
di presentazione da parte dell’Associazioni della dichiarazione di non
imponibilità fiscale;

5) Di chiedere per l’urgenza l’immediata esecutività dell’atto.

Il Responsabile del Procedimento
F.to  SABRINA TRIPPETTA



Città di  Corridonia
Provincia di Macerata

-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------

PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE

espresso dal Responsabile del Settore ai sensi dell’art. 49, 1̂ comma e 147 bis del T.U. delle
Leggi sull’ordinamento degli EE.LL., approvato con D.Lgs. 18.08.2000, n. 267.

Corridonia, lì 27-12-2018

OGGETTO: CONTRIBUTI AD ENTI E ASSOCIAZIONI - ANNO 2018

PARERE DI REGOLARITA' TECNICA ,  DI  LEGITTIMITA’ E CORRETTEZZA
AMMINISTRATIVA

IL RESPONSABILE DEL SETTORE

espresso dal Responsabile del Settore ai sensi dell’art. 49, 1̂ comma e 147 bis del T.U. delle
Leggi sull’ordinamento degli EE.LL., approvato con D.Lgs. 18.08.2000, n. 267.

Corridonia, lì 22-12-2018

IL RESPONSABILE DEL SETTORE
F.to Sig.ra Giuliana Sileoni

IL RESPONSABILE DEL SETTORE
FINANZIARIO

DELIBERA DI GIUNTA n.296 del 27-12-2018 COMUNE DI CORRIDONIA

F.to Dott. Adalberto Marani



LA GIUNTA COMUNALE

Visto il documento istruttorio, riportato in premessa alla presente deliberazione, ad oggetto
CONTRIBUTI AD ENTI E ASSOCIAZIONI - ANNO 2018 e predisposto dal Responsabile del
Procedimento  dal quale si rileva la necessità di adottare il presente atto;

Visto che ai sensi degli artt. 49 comma 1 e 147 bis comma 1 D.Lgs. 267/2000 sulla proposta di
deliberazione sono stati resi il parere favorevole di regolarità tecnica, attestante la regolarità,
legittimità e correttezza dell’azione amministrativa ed il parere favorevole di regolarità contabile con
attestazione della copertura finanziaria;

Ritenuto, per i motivi riportati nel predetto documento istruttorio e che vengono condivisi, di
deliberare in merito;

all’unanimità di voti espressi nelle forme di legge;

DELIBERA

Che la proposta di cui in premessa

E’ APPROVATA

E dichiara, inoltre, con apposita unanime votazione, la presente deliberazione immediatamente
eseguibile ai sensi dell’art. 134 ,  comma 4, del T.U. delle leggi sull’ordinamento degli Enti Locali,
approvato con D.Lgs. 18.08.2000 n. 267.



Città di  Corridonia
Provincia di Macerata

IL SEGRETARIO GENERALE
F.to  STEFANIA BOLLI

               F.to  STEFANIA BOLLI

Corridonia lì, 02-01-2019

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE
Si attesta che copia della presente deliberazione viene pubblicata all’Albo Pretorio on-line nel
sito istituzionale di questo Comune  per 15 giorni consecutivi a partire dal    02-01-2019
Corridonia lì  02-01-2019

___________________________________________________________________________

ESECUTIVITÀ
La presente deliberazione è divenuta esecutiva il   27-12-2018   perché dichiarata
IMMEDIATAMENTE ESECUTIVA, ai sensi dell’art. 134, comma IV, del T.U. – D.Lgs. 18Agosto
2000 n. 267

IL SEGRETARIO GENERALE

F.to  STEFANIA BOLLI
IL SEGRETARIO GENERALE

E’ copia conforme all’originale.

Il presente verbale viene approvato e sottoscritto:

IL SINDACO
F.to  PAOLO CARTECHINI

IL SEGRETARIO GENERALE

DELIBERA DI GIUNTA n.296 del 27-12-2018 COMUNE DI CORRIDONIA

 STEFANIA BOLLI


